2. col.

insigel vnd mit meiner geswein insigel hern Albers vnd
seins brvder hern Wilhalms von Hohenstain vnd hern
Lvdwiges von Liechtenaw. Des sint gezevg her Levtolt
vnd her Alber von Chvnringe vnd her Weichart vnd her
Chadolt mein vetern, her Havg vnd her Reimprecht di
Tvrsen von Liehtenvels, her Otto von Ravchneke vnd
ander frvmer levt genvg. Daz ist geschehen vnd der
brief ist gegeben do von Christes gepvrd ergangen warn
drevtzenen hvdert iar dar nach in dem subnten iar an
sant Gorigen tag.

*Quia uero ad alia festinamus vt legentibus fasti-
dium tollamus idcirco quarto libro huius operis finem
damus.*

*Quintum *) librum ex hijs priuilegijs intendimus co-* 88. Blatt
1. Seite
1. Col.
adunare quos ex quinque loculis burse zwetlensis mona-
sterij potuerimus congregare videlicet ex loculo vbi re-
ponuntur priuilegia abbatum et prelatorum ex loculis
ministerialium ex loculo nobilium dominarum ex loculo
mediocriter nobilium scilicet militum uel clientum ex lo-
culo ciuium et aliorum proborum vnde etiam priuilegia
abbatum et prelatorum primitus declaramus ita ut cetera
per ordinem subnectamus.

Nos frater Penzo dictus abbas Sancte Crucis no-
tum fore volumus vniuersis ad quos peruererit scriptum
presens, quod litem et longam concertationem que super
insula in Glatzmanns inter venerabilem patrem dominum
Wilhelnum abbatem Scotorum vna parte et dilectum fi-
lium nostrum dominum Ebronem coabbatem nostrum in
Zwetel alia parte multo iam tempore perdurauit virorum
sapientum vsi consilio correximus et decidimus in hunc
modum videlicet quod predictus abbas et conuentus in
Zwetel insulam que sita est ex alia parte Danvbj quiete
ac iusto proprietatis titulo possideat in eternum relicta
tamen superiori parte predicte insule que certis metis

*) Der Anfangsbuchstabe ist ausgelassen.

ac limitibus demonstratur quam notato domino Wilhelmo abbati et conuentui Scotorum adiudicauimus ab ipso sine grauamine quolibet possidendam. In super aliam insulam que contigua et uille predice in Glatzmanns vicina et proxima est abbas dictus et conuentus in Zwetel sicut

2. col. huc usque sic et in posterum libere possidebit hac tamen adiecta conditione quod armenta siue pecora maiora colonorum prefati abbatis et conuentus Scotorum in ipsa villa residentium sine censu uel cuiuslibet fructus perceptione pascantur in insula proxime nominata hoc tamen prouiso quod ipsa sint propria colonorum ac tringinta duorum pecorum numerum non excedant quicquid uero pecorum uel equorum super numerum superius tacitum dicti coloni in prius habitis pascuis habere uoluerint apud dominum abbatem in Zwetel uel ipsius officialem congruo censu ac precio comparabunt quod tamen in domini abbatis zwetlensis erit voluntate vtrum uel ipsis uel alijs pascua sua pro censu quolibet decreuerit dimitenda, vt igitur odiose contencionis fermentum laicorum animos facile inquinans et corrumpens de medio penitus auferatur factaque per nos amica compositio firma semper ac stabilis perseveret iuxta conditiones prescriptas has patentes in testimonium confici et conscribi nostri que sigilli appensione ac munimine sigillorum partium voluimus roborari. Testium vero nomina subscribentur qui huic negocio affuere et sunt hec. Dominus Albero de Chvnnring. Dominus Hermannus de Wolfkersdorf. Dominus Levoldus de Sachsengange et Levoldus filius ipsius. Dominus Chvnradus de Pvechperch. Dominus Hadmarus et Rapoto fratres dicti de Valchenberch. Dominus Albero de Hohenstain. Dominus Levwinus de Werd. Dominus Ortliebus de Winchel. Dominus Hvgo et Hainricus frater suus et Rimbertus patruus suus dicti de Liehtenvels, omnes ministeriales et alij quam plures fidedigni et honesti viri. Datum et actum in Wienna

apud Scotos anno domini m° cc° lxxx. v° in die sancti Marci ewangeliste.

Vniuersis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis. Frater Jacobus diuina miseratione abbas silonensis ecclesie salutem in domino Ihesu Christo. Tenore presentium innotescat presentibus et futuris quod in Christo dilecti confratres nostri dominus Chvnradus venerabilis abbas ierocensis ecclesie et conuentus ibidem ad rereuandum intollerabile onus paupertatis eorum predia sua videlicet in Wichhartsdorf tria beneficia que annuatim soluunt quartum dimidium talentum denariorum et xxx denarios et in Ræuing duo beneficia que annuatim <sup>2. Seite
1. Col.</sup> soluunt duo talenta et lx denarios cum consensu nostro que consilio pro lviii talentis monete publice vendiderunt viris venerabilibus domino Ebroni abbatи de Zwetel et conuentui ibidem cum aduocatia et omni iure proprietatis quo hec predia ierocenses quiete iusteque hactenus possederunt ut autem emptionis huius ac venditionis recordatio perseueret et firmitas, litteram hanc damus supradictis domino Ebroni abbatи de Zwetel et conuentui sigilli nostri munimine roboratam. Actum in Pulka anno domini m° cc° lxxxij° in conuersione sancti Pauli.

Nos Chvnradus dei gratia abbas et Hainricus prior totumque capitulum ierocensis ecclesie attestatione presentium profitemur, quod propter malum statum et terre discordiam intestinam attenuati in bonis quod non possumus sine alienatione rerum etiam immobilium ecclesie nostre quomodolibet uictidare venditionis nomine et titulo cedimus et cessimus de redditibus annuis lx° denariorum wiennensium monete qui nobis soluebantur de iure montano noui montis circa uillam Ræuing ratione vinearum sitarum ibidem honorabilibus viris domino abbatи Ebroni priori Alhardo conuentui ecclesieque zwetlensi pro precio duarum librarum de quibus etiam dicimus nos pagatos. In cuius testimonium hijs patentibus appendix nostra sigilla testibus qui huic contractui intererant sub-

notatis, qui sunt dominus plebanus Jordanus de Retz. Dominus Albero de Nelevb. Dominus Wernherus dictus de Schidinge. Hainricus de Missigendorf et alij quam plures. Datum anno domini m° cc. lxxx°.

Vniuersis Christi fidelibus ad quos peruererit pre-sens scriptum frater Wulfingus magister de Mverperge
 2. c. 1. salutem in omnium saluatore. Ad tollendam dubietatis nebulam de cordibus posterorum significamus tenore presentium protestantes quod nos agellum quoddam in Gvndramstorf et pratum paruum religiosis viris domino abbatи et conuentui de Zwetel ad ius emphittoticum vendidimus pro lx^a denarijs vt xxvij.^r denarios de eisdem bonis nobis soluere annis singulis teneantur. Si uero bona nostra in eadem villa fuerint ampliata nos predictum agrum vna cum prato ab ipsis redimere redditis eis infra festum sancti Martini et nativitatem domini lx^a denarijs quos dederunt. Ne ergo in premissis aliquam sustineant iniuriam uel grauamen presentem litteram eis dedimus sigillo nostro et testibus roboratam. Testes sunt hij frater Marquardus magister ad sanctum Johannem in Wienna. Meinhardus miles dictus de Niwndorf. Otto Pitz. Heinricus metreta et gener suus. Rvdolfus et alij plures. Acta sunt hec Wienne anno domini m. cc. lxix. v. nonas Maij.

Nos Wilhelmus miseratione diuina abbas Scotorum in Wienna scire cupimus tam presentes quam futuros has litteras inspecturos quod de debito scilicet c. et xxvij. talentorum pro quibus nobis Hirzo pie recordationis quondam ciuis wiennensis obligauerat vineam suam que dicitur Nvzzel sumus totaliter expediti vnde nos profitemur in vinea antedicta nullum ius nomine possessionis vel pignoris habere sed mortua domina Hailka vxore supra nominati Hirzonis eo modo quo ipse possederat vineam sepedictam ad dominum abbatem et conuentum in Zwetel finaliter pertinere. In cuius rei euidentiam has patentes domino abbatи et conuentui prius dicto damus

proprio nec non conuentus nostri sigillo munitas cum testibus quorum nomina subsecuntur. Dominus Rvgerus prepositus de Nevnburga dominus Vlricus abbas de Sancta Cruce. Dominus Paulus abbas de Campo liliorum. Dominus Otto nepos Haimonis. Dominus Chvnradus dictus Harmarchter tunc temporis magister hvebarum,<sup>89. Blatt
1. Seite
1. Col.</sup> Fridericus officialis domini abbatis Scotorum, Chvnradus de Nverenberch procurator domini abbatis, Otto institor dictus Zændel et alij quam plures fidedigni. Actum et datum anno domini m° ccc° iiij° In vigilia purificationis Wienne in domo domini abbatis Scotorum.

Item littera domini Rvgeri prepositi nevnburgensis super vinea nostra Nvzzel.

Nos Rvdgerus diuina miseratione prepositus eccliesie nevnburgensis constare volumus vniuersis presentes litteras inspecturis quod Hirzo quondam ciuis wienensis dictus an dem Griezze ex diuine pietatis instinctu pro salute anime sue et uxoris sue Haylke nec non in remedium omnium predecessorum suorum vineam suam que dicitur Nvzzel sitam in monte Nvzperch ecclesie sancte Marie in Zwetel atque fratribus ibidem deo famulantibus delegauit. Quo mortuo domina Hailka vxor prefati Hyrzonis ante dictam vineam ea conditione vt eam venerabili domino Ebronii abbati de Zwetel et conuentui suo conferret in manus Rudgeri de Sancto loco coram viris idoneis resignauit qui nostra nec non domini Ottonis pincerne de Ried in hac parte fretus auctoritate sepedictam vineam prefato abbati et suo contulit conuentui pleno iure. In cuius rei eidens testimonium et memoriam clariorem sepenominato abbati et fratribus de Zwetel presens porrigitus instrumentum nostro et domini Ottonis pincerne de Ryed sigillorum munimine roboratum. Actum et datum Wienne anno dominice incarnationis m° ccc° iiij° in die sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani. Huius rei testes sunt dominus Griffus et dominus Otto Haymonis milites de Vienna, Rvdegerus